### በሚኒሶታ የኢትዮጵያ ውያን ማኅበረሰብ የሥራ አመራር ምርጫን በተመለከተ

ይህ መግለጫ በ ዘ-ሐበሻ ጋዜጣ ቅጽ VI ቁጥር 72 በመጋቢት 2007 ዓ.ም እትም ላይ “ ከአስተያየት ሰጪዎች የቀረቡ ጥያቄዎች ናቸው” ተብለው ለማኅበረሰቡ (Ethiopian Community) ም/ል ፕሬዝዳንት አቶ መስፍን ነጊያ ስለሚቀጥለው የአመራር መሪዎች ምርጫ የቀረቡትን ጥያቄዎችና አቶ መስፍን ነጊያ የሰጡትን መልሶች ይመለከታል። የማኅበረሰቡ የሥራ አመራር መሪዎች ምርጫ በግንቦት ወር 2007 ዓም (May 2015) እንደሚካሄድ ገልጸዋል። በጣም እናመሰግናለን። ማህበራችንን ማጠናከር የአመራር አባላቶችንም መምረጥ በሚኒሶታ የሚገኙ ኢትዮጵያውያን መብትና ግዴታ ነው። ማኅበረሰቡ የሁላችንም ቤትና መሰበሰቢያ ነው። ግልጽነትና ተጠያቂነት፣ ኃላፊነትና ግዴታ በሁሉም የሕዝብ አገልግሎት ዘርፎች እጅግ በጣም አስፈላጊዎች ናቸው። በየትም ቦታ መለመድ ያለባቸው ናቸው። ከዚህ አንጻር የዘ-ሐበሻ ጋዜጣም ሆነ አቶ መስፍን ነጊያ ግልጽ ያላደረጋቸው ጉዳዮች፣ ጥያቄዎችና አስተያየቶች ያስከተሉ ስለሆነ ምርጫውም በሕዝብ ዘንድ ተቀባይነት ሊኖረው በሚችል ሁኔታ እንዲካሄድ የሚከተሉት ዐበይት ጉዳዮች ከምርጫው ቀን በፊት እንዲያርሙ እናሳስባለን።